
Página 23040Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

4672 Resolución de 16 de julio de 2019, de la Dirección General de 
Centros Educativos por la que se modifica la Resolución de 24 
de mayo de 2019, por la que se establece el período lectivo del 
curso escolar 2019-2020.

Por Resolución de 24 de mayo de 2019 de la Dirección General de Centros 
Educativos (B.O.R.M. 31/05/2019), se estableció el periodo lectivo del curso 
escolar 2019/2020 en todos los centros docentes no universitarios de la Región 
de Murcia.

Con posterioridad a la publicación de la resolución mencionada, se han 
recibido en esta Administración las peticiones de diferentes consejos escolares 
municipales de modificación de los períodos lectivos en sus municipios que 
justifican la necesidad de dictar la presente Resolución.

Además, se ha advertido un error en el periodo lectivo del municipio de 
Murcia y en la finalización del período lectivo de las enseñanzas de formación 
profesional en el municipio de Jumilla. En consecuencia, procede su subsanación 
y para mayor comprensión del mismo, la publicación del texto íntegro de la 
resolución por la que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2019/2020 
en todos los centros docentes no universitarios de la Región de Murcia.

En su virtud, de conformidad con lo establecido en el Decreto nº 72/2017, 
de 17 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos 
Directivos de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes (B.O.R.M. del 
18), de acuerdo con la disposición sexta de la Resolución de 24 de mayo de 
2019 de la Dirección General de Centros Educativos, por la que se establece el 
periodo lectivo del curso escolar 2019/2020 y con informe favorable del Servicio 
de Centros,

Resuelvo:

Primero.- Modificar la Resolución de 24 de mayo de 2019 de la Dirección 
General de Centros Educativos, por la que se establece el periodo lectivo del 
curso escolar 2019/2020 (B.O.R.M. 31/05/2019) en los términos que resultan de 
las disposiciones siguientes.

Segundo.- A propuesta de los respectivos consejos escolares municipales, 
el período lectivo de cada uno de los correspondientes municipios para el 
curso escolar 2019/2020, será el que se contiene en el anexo I de la presente 
resolución, al amparo de lo establecido en el artículo 6.1 de la Orden de 28 de julio 
de 2014 (B.O.R.M. 31/07/2014), de la Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades, por la que se regula el calendario escolar de los centros docentes 
no universitarios de la Región de Murcia.

Tercero.- Se mantiene el contenido de la Resolución de 24 de mayo de 2019 
de la Dirección General de Centros Educativos (B.O.R.M. 31/05/2019), en todo 
aquello que no resulte afectado por lo establecido en la presente resolución.

NPE: A-200719-4672



Página 23041Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Juventud y Deportes, de acuerdo a lo dispuesto en los artículos 112, 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. 

Murcia, 16 de julio de 2019.—La Directora General de Centros Educativos, 
P.S., la Secretaria General, (Orden de 17 de junio de 2019), María Esperanza 
Moreno Reventós.

NPE: A-200719-4672



Página 23042Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

2 

 

ANEXO I 

1.-MUNICIPIO DE ABANILLA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 22 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 16 septiembre 2019 22 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 30 abril 2020 Día: 4 mayo 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 8 junio 2020 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23043Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

3 

2.-MUNICIPIO DE ABARÁN 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 13 septiembre 2019 19 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 20 septiembre 2019 19 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 13 septiembre 2019 19 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 27 septiembre 2019 Día: 14 abril 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 26 septiembre 2019 Día: 23 diciembre 2019 Día: 07 enero 2020 
Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 Día: 08 junio 2020 

 

 

 

NPE: A-200719-4672



Página 23044Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

4 

3.-MUNICIPIO DE ÁGUILAS 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 22 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 25 febrero 2020  Día: 03 abril 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 07 enero 2020 Día:24 febrero 2020 
Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 Día: 08 junio 2020 

 

 

NPE: A-200719-4672



Página 23045Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

5 

4.-MUNICIPIO DE ALBUDEITE 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 25 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA  6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 9 septiembre 2019 Día: 17 enero 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020 
Día: 17 abril 2020 Día: 4 mayo 2020 Día: 8 junio 2020 

 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23046Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

6 

5.-MUNICIPIO DE ALCANTARILLA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 25 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 13 septiembre 2019 24 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 24 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 13 septiembre 2019 24 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 17 septiembre 2019 Día: 29 mayo 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020 
Día: 17 abril 2020 Día: 28 mayo 2020 Día: 8 junio 2020 

 

 
 

 

 

  

NPE: A-200719-4672



Página 23047Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

7 

6.-MUNICIPIO DE ALEDO 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 22 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 25 mayo 2020 Día: 8 junio 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 7 enero 2020 Día: 24 febrero 2020 
Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 

 

 

 

 

 

NPE: A-200719-4672



Página 23048Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

8 

7.-MUNICIPIO DE ALGUAZAS 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 25 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 24 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 24 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 24 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 13 abril 2020 Día: 12 junio 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 7 enero 2020 Día: 20 marzo 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020 
Día: 17 abril 2020 Día: 8 junio 2020     

 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
  

NPE: A-200719-4672



Página 23049Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

9 

 

8.-MUNICIPIO DE ALHAMA DE MURCIA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 22 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 7 octubre 2019 Día: 3 febrero 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 7 enero 2020 Día: 20 marzo 2020 
Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 Día: 8 junio 2020 

 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23050Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

10 

9.-MUNICIPIO DE ARCHENA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 22 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 12 septiembre 2019 17 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 19 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 12 septiembre 2019 17 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 11 septiembre 2019 Día: 11 junio 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 12 junio 2020 

 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23051Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

11 

10.-MUNICIPIO DE BENIEL 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 24 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 23 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 23 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 23 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 03 febrero 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 
Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020  Día: 17 abril 2020 
Día: 8 junio 2020 

 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23052Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

12 

11.- MUNICIPIO DE BLANCA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 24 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 17 septiembre 2019 24 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 17 septiembre 2019 24 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 17 septiembre 2019 24 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 3 abril 2020 Día: 17 abril 2020  
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020 
Día: 8 junio 2020 

 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23053Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

13 

12.-MUNICIPIO DE BULLAS 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 19 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 19 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 19 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 19 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 7 octubre 2019 Día: 8 octubre 2019 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 8 junio 2020  

 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23054Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

14 

13.-MUNICIPIO DE CALASPARRA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 10 septiembre 2019 19 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 17 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 17 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 7 enero 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 Día: 8 junio 2020 

 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23055Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

15 

14.-MUNICIPIO DE CAMPOS DEL RÍO 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 17 enero 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 
Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020 Día: 17 abril 2020 
Día: 8 junio 2020   

 

 

 

 
 
 
 
 

 

  

NPE: A-200719-4672



Página 23056Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

16 

15.-MUNICIPIO DE CARAVACA DE LA CRUZ 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 13 septiembre 2019 22 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 19 septiembre 2019 19 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 13 septiembre 2019 22 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 4 mayo 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2020 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 30 abril 2020 Día: 5 mayo 2020 Día: 6 mayo 2020 
Día: 8 junio 2020  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   16.-MUNICIPIO DE CARTAGENA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

NPE: A-200719-4672



Página 23057Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

17 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 13 septiembre 2019 19 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 20 septiembre 2019 19 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 13 septiembre 2019 19 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 27 septiembre 2019 Día: 3 abril 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 26 septiembre 2019 Día: 23 diciembre 2019 Día: 24 febrero 2020 
Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 Día: 8 junio 2020 
 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

16 

15.-MUNICIPIO DE CARAVACA DE LA CRUZ 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 13 septiembre 2019 22 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 19 septiembre 2019 19 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 13 septiembre 2019 22 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 4 mayo 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2020 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 30 abril 2020 Día: 5 mayo 2020 Día: 6 mayo 2020 
Día: 8 junio 2020  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   16.-MUNICIPIO DE CARTAGENA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

NPE: A-200719-4672



Página 23058Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

18 

17.-MUNICIPIO DE CEHEGÍN 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 24 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 18 septiembre 2019 19 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 25 septiembre 2019 19 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 18 septiembre 2019 19 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 10 septiembre 2019 Día: 12 septiembre 2019 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 9 septiembre 2019 Día: 11 septiembre 2019 Día: 13 septiembre 2019 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 7 enero 2020 Día: 20 marzo 2020 
Día: 13 abril 2020 Día: 8 junio 2020  

 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23059Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

19 

18. MUNICIPIO DE CEUTÍ 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 25 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 12 septiembre 2019 22 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 19 septiembre 2019 22 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 12 septiembre 2019 22 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 17 enero 2020 Día: 13 abril 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 7 enero 2020 Día: 20 marzo 2020 
Día: 14 abril 2020  Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020 
Día: 17 abril 2020 Día: 8 junio 2020 

 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23060Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

20 

19.-MUNICIPIO DE CIEZA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 13 septiembre 2019 19 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 20 septiembre 2019 19 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 18 septiembre 2019 19 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA  6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 17 abril 2020 Día: 8 junio 2020  
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020 

 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23061Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

21 

20.-MUNICIPIO DE FORTUNA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 13 septiembre 2019 19 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 20 septiembre 2019 19 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 13 septiembre 2019 19 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 15 abril 2020 
Día: 16 abril 2020 Día: 17 abril 2020 Día: 8 junio 2020 

 

 
 

  

NPE: A-200719-4672



Página 23062Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

22 

21.-MUNICIPIO DE FUENTE ÁLAMO 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 13 septiembre 2019 19 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 20 septiembre 2019 19 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 13 septiembre 2019 19 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 15 abril 2020 
Día: 16 abril 2020 Día: 17 abril 2020 Día: 8 junio 2020 

 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23063Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

23 

22.-MUNICIPIO DE JUMILLA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 22 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 22 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 13 abril 2020 Día: 8 junio 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 14 abril 2020 
Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020 Día: 17 abril 2020 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23064Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

24 

23.-MUNICIPIO DE LA UNIÓN 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 22 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 7 octubre 2019 Día: 3 abril 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 7 enero 2020 Día: 20 marzo 2020 
Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 Día: 08 junio 2020 

 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23065Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

25 

24.-MUNICIPIO DE LAS TORRES DE COTILLAS 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 24 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 23 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 23 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 23 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 31 octubre 2019 Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 
Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020 Día: 17 abril 2020 
Día: 8 junio 2020     

 

  

NPE: A-200719-4672



Página 23066Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

26 

25.-MUNICIPIO DE LIBRILLA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 22 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 16 abril 2020 Día: 17 abril 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 8 junio 2020 

 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23067Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

27 

26.-MUNICIPIO DE LORCA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 10 septiembre 2019 19 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 13 septiembre 2019 16 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 20 septiembre 2019 16 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 13 septiembre 2019 16 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 3 abril 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2020 Día: 20 marzo 2020 Día: 8 junio 2020 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23068Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

28 

27.-MUNICIPIO DE LORQUÍ 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 25 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 24 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 16 septiembre 2019 17 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 24 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 7 octubre de 2019 Día: 17 enero 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020 
Día: 17 abril 2020 Día: 8 junio 2020 

 

 

 
 

  

NPE: A-200719-4672



Página 23069Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

29 

28.-MUNICIPIO DE LOS ALCÁZARES 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 25 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 12 septiembre 2019 22 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 19 septiembre 2019 22 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 12 septiembre 2019 22 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 11 octubre 2019 Día: 8 junio 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 7 enero 2020 Día: 20 marzo 2020 
Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 
Día: 16 abril 2020 Día: 17 abril 2020  

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23070Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

30 

29.-MUNICIPIO DE MAZARRÓN 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 13 septiembre 2019 19 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 20 septiembre 2019 19 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 13 septiembre 2019 19 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 18 noviembre 2019 Día: 8 junio 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 24 febrero 2020 Día: 25 febrero 2020 
Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23071Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

31 

 

30.-MUNICIPIO DE MOLINA DE SEGURA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 25 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 17 septiembre 2019 24 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 17 septiembre 2019 17 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 17 septiembre 2019 24 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 16 septiembre 2019 Día: 17 enero 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020 
Día: 17 abril 2020 Día: 8 junio 2020  

 
 

 

 
 
 
 

  

NPE: A-200719-4672



Página 23072Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

32 

31.-MUNICIPIO DE MORATALLA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 19 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 18 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 18 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 18 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 8 junio 2020 Día: 15 junio 2020  
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 7 enero 2020 Día: 20 marzo 2020 
Día: 13 abril 2020   

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23073Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

33 

32.-MUNICIPIO DE MULA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 26 septiembre 2019 22 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 06 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 23 septiembre 2019 Día: 25 septiembre 2019 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 24 septiembre 2019 Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 
Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 Día: 8 de junio 2020 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23074Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

34 

33.-MUNICIPIO DE MURCIA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 25 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 13 septiembre 2019 23 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 25 septiembre 2019 24 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 13 septiembre 2019 23 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 17 septiembre 2019 Día: 14 abril 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 16 septiembre 2019 Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 
Día: 13 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020 
Día: 17 abril 2020 Día: 08 junio 2020 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23075Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

35 

34.-MUNICIPIO DE OJÓS 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 9 diciembre 2019 Día: 8 junio de 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 16-abril 2020 
Día: 17 abril 2020 

 

 

NPE: A-200719-4672



Página 23076Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

36 

35.-MUNICIPIO DE PLIEGO 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 10 septiembre 2019 24 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 22 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 06 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 13 abril 2020 Día:14 abril 2020   Día: 15 abril 2020 
Día: 16 abril 2020 Día: 17 abril 2020 Día: 8 junio 2020 

 

 

NPE: A-200719-4672



Página 23077Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

37 

36.-MUNICIPIO DE PUERTO LUMBRERAS 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 19 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 18 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 18 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 18 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 7 octubre 2019 Día:8 junio 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 7 enero 2020 Día: 20 marzo 2020 
Día: 13 abril 2020  

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23078Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

38 

37.-MUNICIPIO DE RICOTE 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 24 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 20 enero 2020 Día: 22 enero 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 9 diciembre 2019 Día: 23 diciembre 2019 Día: 21 enero 2020 
Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 
Día: 15 abril 2020 Día: 8 junio 2020  

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23079Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

39 

38.-MUNICIPIO DE SAN JAVIER 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 25 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 13 septiembre 2019 24 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 20 septiembre 2019 24 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 13 septiembre 2019 24 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 3 diciembre 2019 Día:3 febrero 2020  
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 2 diciembre 2019 Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 
Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 
Día: 16 abril 2020 Día: 17 abril 2020 Día: 8 junio 2020 

 

 

NPE: A-200719-4672



Página 23080Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

40 

 

39.-MUNICIPIO DE SAN PEDRO DEL PINATAR 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 22 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 22 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2019  Día: 20 marzo 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 
Día: 16 abril 2020 Día: 17 abril 2020 Día: 8 junio 2020 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23081Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

41 

40.-MUNICIPIO DE SANTOMERA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 25 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 24 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 24 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 24 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
 Día: 30 septiembre 2019 Día: 7 octubre 2019 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 16 abril 2020 
Día: 17 abril 2020 Día: 8 junio 2020  

 
 

  

NPE: A-200719-4672



Página 23082Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

42 

41.-MUNICIPIO DE TORRE PACHECO 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 19 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2019 18 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2019 18 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2019 18 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 7 octubre 2019 Día: 8 junio 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020  

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23083Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

43 

42.-MUNICIPIO DE TOTANA  

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 26 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 13 septiembre 2019 24 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 17 septiembre 2019 19 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 13 septiembre 2019 24 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 10 diciembre 2019 Día: 7 enero 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 9 diciembre 2019 Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 
Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 
Día: 16 abril 2020 Día: 17 abril 2020 Día: 8 junio 2020 

 

NPE: A-200719-4672



Página 23084Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

44 

43.-MUNICIPIO DE ULEA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 7 enero 2020 Día: 17 enero 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 9 diciembre 2019 Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 
Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 
Día: 8 junio 2020   

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23085Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

45 

44.-MUNICIPIO DE VILLANUEVA DEL RIO SEGURA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 9 septiembre 2019 23 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 9 diciembre 2019 Día: 17 enero 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2019 Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 
Día: 14 abril 2020 Día: 15 abril 2020 Día: 8 junio 2020 

 

NPE: A-200719-4672



Página 23086Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

46 

45.-MUNICIPIO DE YECLA 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA PROPUESTA DEL 
CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 6 septiembre 2019 19 junio 2020 

E.S.O.-BACHILLERATO 17 septiembre 2019 19 junio 2020 
FORMACIÓN PROFESIONAL 24 septiembre 2019 19 junio 2020 

E. PERSONAS ADULTAS 17 septiembre 2019 19 junio 2020 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 29 noviembre 2019 
E.S.O.-Bachillerato-E.Personas Adultas 27 enero 2020 

Formación Profesional 31 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales determinados por el 
municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por coincidir sus fechas con días o 
periodos no lectivos: 
Día: 16 septiembre 2019 Día: 23 diciembre 2019 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 20 marzo 2020 Día: 13 abril 2020 Día: 14 abril 2020 
Día: 15 mayo 2020 Día: 8 junio 2020 

 
 

NPE: A-200719-4672



Página 23087Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

47 

 

ANEXO II 

CALENDARIO ACADÉMICO DE LOS CENTROS DE ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS SUPERIORES DE LA 
REGIÓN DE MURCIA PARA EL CURSO 2019-2020: 
1. Exámenes de septiembre, pruebas de acceso y actividades preparatorias del curso: desde  
2. Actividades lectivas: 

 FECHA INICIO FECHA FIN 
PRIMER SEMESTRE 

(20 semanas) 23 septiembre 2019 7 febrero 2020 

SEGUNDO SEMESTRE 
(20 semanas) 10 febrero 2020 30 junio 2020 

3. PERIODOS DE VACACIONES 
VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 

VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 
4. DÍAS NO LECTIVOS, excepto convocatorias oficiales y eventos específicos: 

Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia y, además, los siguientes: 

4.1. FESTIVIDADES DEL PATRÓN: 
Estudios Superiores de Música 22 noviembre 2019 
Enseñanzas de Arte Dramático 22 noviembre 2019 
Estudios Superiores de Diseño 25 octubre 2019 

4.2. DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, los determinados en el anexo I para el municipio en el que 
radique cada centro educativo. 
4.3. OTROS DÍAS NO LECTIVOS, determinados en el anexo I para el municipio en el que radique cada 
centro educativo. 

 

NPE: A-200719-4672



Página 23088Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

48 

ANEXO III 

PERIODO LECTIVO DE LAS ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL DE IDIOMAS QUE SE 
IMPARTAN EN CENTROS DE LA REGIÓN DE MURCIA: 

2. Actividades lectivas: FECHA INICIO FECHA FIN 
23 septiembre 2019 25 mayo 2020 

Los directores de las Escuelas Oficiales de Murcia (sede de Murcia e Infante) y Cartagena (sede de 
Cartagena), respecto de las enseñanzas de inglés, podrán proponer a la Dirección General de Centros 
Educativos la organización del calendario de forma distinta al especificado en esta resolución, por razón 
del volumen de exámenes, pruebas de certificación, y siempre que se garanticen las horas lectivas directas 
con todo el alumnado que prevé la ordenación de sus enseñanzas. La Dirección General de Centros 
Educativos resolverá, previo informe favorable de la Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial. 
3. PERIODOS DE VACACIONES 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 
VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 

4. DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
4.1. FESTIVIDAD DEL PATRÓN: 27 enero 2020 
4.2. DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, determinados en el anexo I para el municipio en el que 
radique cada centro educativo. 
4.3. OTROS DÍAS NO LECTIVOS, determinados en el anexo I para el municipio en el que radique cada 
centro educativo. 

 

NPE: A-200719-4672



Página 23089Número 166 Sábado, 20 de julio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

Dirección General de Centros Educativos 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

49 

ANEXO IV 

PERIODO LECTIVO DE LAS ENSEÑANZAS ELEMENTALES Y PROFESIONALES DE MÚSICA Y 
DANZA, DE LAS ENSEÑANZAS PROFESIONALES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DE LAS 
ENSEÑANZAS DEPORTIVAS: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

ENSEÑANZAS ELEMENTALES Y 
PROFESIONALES DE MÚSICA Y 

DANZA 
18  septiembre 2019 16  junio 2020 

Las sesiones finales de evaluación tendrán lugar en los tres últimos días lectivos. 
Las actividades lectivas para el alumnado inscrito en las pruebas de acceso a las Enseñanzas 
Profesionales y a los estudios superiores de Música o Danza continuarán hasta la celebración de dichas 
pruebas en el mes de junio, para lo cual se adecuará el horario al calendario general de final de curso. 
ENSEÑANZAS PROFESIONALES DE 

ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 23 septiembre 2019 23 junio 2020 

A partir del 16 de junio se programarán las sesiones finales de evaluación del alumnado y la presentación, 
defensa y evaluación del Proyecto integrado. 

ENSEÑANZAS DEPORTIVAS 
 

- Periodo lectivo ordinario: Del 23 de septiembre de 2019 al 
18 de junio de 2020.  

- Periodos extraordinarios: Las enseñanzas deportivas de 
régimen especial se podrán impartir en periodos 
extraordinarios y de forma intensiva, previa comunicación 
con un mes de antelación al inicio de las actividades, a la 
Dirección General competente en Enseñanzas 
Deportivas. Los periodos extraordinarios tendrán una 
carga horaria máxima de 10 horas diarias con los 
pertinentes descansos. 

PERIODOS DE VACACIONES 
VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2019 6 enero 2020 

VACACIONES SEMANA SANTA 6 abril 2020 10 abril 2020 
DÍAS NO LECTIVOS: 

Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia y, además, los siguientes: 

FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 
ENSEÑANZAS ELEMENTALES Y PROFESIONALES DE MÚSICA Y 

DANZA 
22 Noviembre 2019 

ENSEÑANZAS PROFESIONALES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 25 Octubre 2019 
ENSEÑANZAS DEPORTIVAS 27 enero 2020 

DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, determinados en el anexo I para el municipio en el que radique 
cada centro educativo. 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS, determinados en el anexo I para el municipio en el que radique cada centro 
educativo. En el caso de que el número de días lectivos resultantes sea inferior a los 165 días lectivos 
establecidos en el artículo 3 de la Orden de 28 de julio de 2014, (BORM 31 julio), la fecha del fin de las 
actividades lectivas se retrasará en el número de días necesarios para que finalmente se cumplan los 
citados 165 días lectivos. 
 

 

NPE: A-200719-4672


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6333/2019	Resolución R-580/19, de 21 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería Eléctrica a don Ángel Molina García.
	6332/2019	Resolución R-584/19, de 24 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Mecánica de Fluidos a don Antonio Sánchez Kaiser.
	6331/2019	Resolución R-585/19, de 24 de junio, del rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Mecánica de Fluidos a don Blas Zamora Parra.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6305/2019	Resolución de 26 de junio de 2019 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario nº 0200/2019, seguido ante la Sala 1 de lo Contencio
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6490/2019	Resolución de 9 de julio de 2019, por la que se designan a los miembros de los tribunales correspondientes a la quinta y sexta convocatoria del certificado de aptitud profesional de 2019.
	6617/2019	Orden de 18 de julio de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones para la financiación del Transporte Público de Viajeros a Personas con Discapacidad Física y/
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6577/2019	Extracto de la Resolución de 16 de julio de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, visita a Feria As
	6582/2019	Extracto de la Resolución de 16 de julio de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales para empresas prod
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6306/2019	Orden de 10 de julio de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se relacionan las áreas, materias y módulos para los que se podrán contratar profesores especialistas en el curso 2019-2020.
	6536/2019	Resolución de 16 de julio de 2019, de la Dirección General de Centros Educativos por la que se modifica la resolución de 24 de mayo de 2019, por la que se establece el período lectivo del curso escolar 2019-2020.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6335/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 23 de mayo de 2019, sobr
	6336/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 23 de mayo de 2019, sobr
	6337/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 23 de mayo de 2019, sobr
	6338/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 23 de mayo de 2019, sobr
	6339/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 23 de mayo de 2019, sobr
	6340/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 23 de mayo de 2019, sobr
	6341/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 23 de mayo de 2019, sobr
	6342/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 23 de mayo de 2019, sobr
	6343/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 23 de mayo de 2019, sobr
	6344/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 23 de mayo de 2019, sobr
	6345/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 23 de mayo de 2019, sobr
	6346/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 23 de mayo de 2019, sobr
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	6347/2019	Recurso de suplicación 999/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6289/2019	Despido/ceses en general 172/2019.
	6290/2019	Procedimiento ordinario 73/2019.
	6291/2019	Procedimiento ordinario 23/2019.
	6293/2019	Despido/ceses en general 208/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6295/2019	Procedimiento ordinario 382/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6292/2019	Despido/ceses en general 399/2019.
	6294/2019	Despido objetivo individual 245/2018.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	6161/2019	Trabajo en beneficio de la comunidad 938/2016.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	6571/2019	Extracto de la Orden de 9 de julio de 2018, modificada por Orden de 26 de junio de 2019 del Consejero de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueba el Subprograma Regional de ayudas para la formación y el perfeccionam

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-07-19T12:53:14+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



